
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a suspensão do Pregão Eletrônico nº
11/2022. Motivo: Ajuste no valor do Item 01. UASG: 925008. Processo 1.877/2021.
CARLOS F. L. FAGUNDES
Pregoeiro

CANCELAMENTO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: Contratação de solução de segurança eletrônica, incluindo locação de
equipamentos, atualização tecnológica, instalação, manutenção preventiva e corretiva,
remanejamento e monitoramento, conforme especificações do Edital. O BRB torna
público o cancelamento da adjudicação e homologação publicada no DODF nº 33, de 16
de fevereiro de 2022, página 59, referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2022 junto à
empresa Tele Alarme Segurança Eletrônica LTDA, CNPJ nº 02.596.120/0001-29. A
reabertura do certame ocorreu dia 21/02/2022, às 11h, para continuidade do julgamento
das propostas. Processo 007/2022.

DENISE R. S. CORRÊA
Pregoeira

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43330/2022

Processo: 04001-0000000197/2021-70 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, ESCUTAR
MAIS CLÍNICA DE FONOAUDIOLOGIA LTDA na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: CREDECIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA
SUPLEMENTAR À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA
MÉDICA E SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0057, DATADO DE: 10/02/2022, VALOR DO
EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DO PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA:
12(doze) mês(es) consecutivos e 12 (doze) mês(es) consecutivos, respectivamente.
Observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA ASSINATURA:23/03/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS:
NEY FERRAZ JUNIOR - Presidente interino e pela CONTRATADA: MARIA DE
FÁTIMA COELHO CARVALHO, na qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43924/2022
Processo: 04001-0000000261/2021-12 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, DDCT
GASTROENTEROLOGIA E ENDOSCOPIA LTDA na qualidade de CONTRATADA.
DO OBJETO: CREDECIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA
SUPLEMENTAR À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E
TERAPIA; CONFORME CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e
correrá à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei
Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta
da seguinte Dotação Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212;
PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO:
220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0058, DATADO
DE: 10/02/2022, VALOR DO EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361957,
FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; EMPENHO
2022NE0/0060, DATADO DE: 10/02/2022, VALOR DO EMPENHO: R$ 5.000,00
(cinco mil reais). DO PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) mês(es)
consecutivos e 12 (doze) mês(es) consecutivos, respectivamente. Observado o disposto
no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA ASSINATURA:10/04/2021. DOS SIGNATÁRIOS:
Pela INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS: NEY FERRAZ
JUNIOR - Presidente Interino e pela CONTRATADA: JOSÉ IVACIR NÓRIS DE
MEDEIROS, na qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45082/2022
Processo: 04001-0000000450/2021-95 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, CLINICA
INTEGRALITE - SERVI MED NAS AREAS DE DER na qualidade de CONTRATADA.
DO OBJETO: CREDECIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA
SUPLEMENTAR À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA
MÉDICA E SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5,000.00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação

Orçamentária: DO PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) mês(es) consecutivos e
12 (doze) mês(es) consecutivos, respectivamente. Observado o disposto no art. 57 da Lei
nº 8666/93. DA ASSINATURA:14/05/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela INSTITUTO
DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS: NEY FERRAZ JUNIOR -
Presidente interino e pela CONTRATADA: JONATHA DA SILVA BATISTA, na
qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45083/2022
Processo: 04001-0000000453/2021-29 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, FISIOTRAUMA
- FISIOT, ESTÉT.E TERAP. ALTERNAT.LTDA na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: CREDECIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA
SUPLEMENTAR À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA
MÉDICA E SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: DO PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) mês(es) consecutivos e
12 (doze) mês(es) consecutivos, respectivamente. Observado o disposto no art. 57 da Lei
nº 8666/93. DA ASSINATURA:14/05/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela INSTITUTO
DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS: NEY FERRAZ JUNIOR -
Presidente interino e pela CONTRATADA: ALESSANDRA MORAES DE MORAES
OTTONI, na qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45760/2022
Processo: 04001-0000000096/2022-80 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE
DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, ICOB - INST. DE CIRUGIA
OCULAR DE BRAS. LTDA na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO:CREDECIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA
SUPLEMENTAR À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA
MÉDICA E SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361957, FONTE
DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0083,
DATADO DE: 11/02/2022, VALOR DO EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DO PRAZO
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) mês(es) consecutivos e 12 (doze) mês(es) consecutivos,
respectivamente. Observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA
ASSINATURA:22/07/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE
DOS SERV. DO DF-INAS: NEY FERRAZ JUNIOR - Presidente interino e pela
CONTRATADA: ALÍPIO DE SOUSA NETO, na qualidade de Representante da Empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 107/2021C

Espécie: Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 107/2021C-SES/DF. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a NOVARTIS BIOCIÊNCIA S/A, CNPJ: 56.994.502/0026-98.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a redução do valor unitário dos itens 15/16 -
RANIBIZUMABE SOLUÇAO INJETAVEL 10MG/ML (Código SES 12728), passando de
R$ 2.978,94 (dois mil novecentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos) para R$
2.833,63 (dois mil oitocentos e trinta e três reais e sessenta e três centavos), perfazendo um
valor total de R$ 3.570.373,80 (três milhões, quinhentos e setenta mil trezentos e setenta e
três reais e oitenta centavos), em razão da isenção do ICMS, conforme CONVÊNIO ICMS
Nº 132, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021, publicado no Diário Oficial da Unidão em 08 de
Setembro de 2021, nos termos do art. 17 e 18, do Decreto Distrital nº 39.103/2018, c/c alínea
d, inciso II, caput, do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/1993. Vigência: a contar da sua
assinatura. Processo 00060-00346912/2020-63. Data de Assinatura: 18/02/2022. Pela
SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pelo Cessionária: CAMILA TIEMY
HOTTA. Testemunhas: AMANDA PARENTE E MARCUS PAULO SANTOS GOMES E
AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2021A
Processo: 00060-00221321/2021-65. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 374/2021 .
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 374/2021 A - SES/DF. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
BAXTER HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 49.351.786/0010-71. OBJETO: Aquisição regular
do medicamento FENTANILA ADESIVO TRANSDERMICO 25 MCG/HORA e outros, em
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 23 e 24. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 888.073,68. DATA DA
ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa RODRIGO ALVES PONTES. TESTEMUNHAS: MARCUS
PAULO SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 37, TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

06957121100
Realce



EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2021B
Processo: 00060-00221321/2021-65. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
374/2021 . ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 374/2021 B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 12.418.191/0001-95. OBJETO: Aquisição regular do
medicamento FENTANILA ADESIVO TRANSDERMICO 25 MCG/HORA e outros, em
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 15. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.285.452,00. DATA DA
ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa ADRIANO RODRIGUES DA SILVA. TESTEMUNHAS:
MARCUS PAULO SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2021C
Processo: 00060-00221321/2021-65. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
374/2021 . ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 374/2021 C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição regular do medicamento FENTANILA
ADESIVO TRANSDERMICO 25 MCG/HORA e outros, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 7, 8,
9, 10, 25, 26, 27, 29, 31, 32 e 33. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.932.024,11.
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO.
TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2021D
Processo: 00060-00221321/2021-65. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
374/2021 . ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 374/2021 D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ nº 51.780.468/0002-68.
OBJETO: Aquisição regular do medicamento FENTANILA ADESIVO
TRANSDERMICO 25 MCG/HORA e outros, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1, 2, 3, 4, 5 e 6.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.119.542,88. DATA DA ASSINATURA:
18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela
Empresa TAMIRES DA SILVA ALVES. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO
SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2021E
Processo: 00060-00221321/2021-65. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
374/2021 . ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 374/2021 E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa TECH MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 29.740.150/0001-13. OBJETO: Aquisição regular do
medicamento FENTANILA ADESIVO TRANSDERMICO 25 MCG/HORA e outros, em
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 13. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 134.138,69. DATA DA
ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa LUIZA DO SOCORRO COSTA SILVA.
TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2021F
Processo: 00060-00221321/2021-65. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
374/2021 . ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 374/2021 F - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa WL PHARMA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 34.999.637/0001-55. OBJETO: Aquisição regular do medicamento
FENTANILA ADESIVO TRANSDERMICO 25 MCG/HORA e outros, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 19, 20, 21 e 22. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 23.934.198,5024.
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa ALEXANDRE DE ARAÚJO SOUSA.
TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 413/2021A
Processo: 00060-00101369/2021-58. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
413/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 413/2021A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa PAUHER TECNOLOGY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS
LTDA, CNPJ nº 16.801.595/0001-14. OBJETO: Aquisição em Sistema de Registro de
Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) –
PRÓTESES MAMÁRIAS EXTERNAS E SUTIÃ, não contemplado na Tabela SUS DE
OPME do Ministério da Saúde, para atender a demanda do Núcleo de Atendimento

Ambulatorial de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, da Secretaria de Saúde – DF.
ITEM ADJUDICADO: Lote 1 (1 e 2) e Lote 2 (3 e 4). VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 23.566,00. DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL
LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa ANA PAULA TEREZA DA SILVA.
TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 423/2021C – SES/DF
Processo: 00060-00232489/2021-04. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
423/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 423/2021C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CM HOSPITALAR S/A, CNPJ nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: Aquisição
regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro de preços,
para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 10 e 11. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 960.481,80. DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa MARIANE SILVA
BRASILEIRO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES E AMANDA
PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 423/2021D
Processo: 00060-00232489/2021-04. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
423/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 423/2021D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na
SES/DF, por sistema de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM
ADJUDICADO: 20 e 22. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 26.060,46. DATA DA
ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO.
TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 423/2021E
Processo: 00060-00232489/2021-04. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
423/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 423/2021E - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A. , CNPJ nº 09.053.134/0001-45. OBJETO:
Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro
de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 3, 4, 5, 9 e 23.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 528.909,12. DATA DA ASSINATURA:
18/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela
Empresa PAULA DIVINA NUNES COSTA. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO
SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 423/2021F
Processo: 00060-00232489/2021-04. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
423/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 423/2021F - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa NOVARTIS BIOCIÊNCIA S/A , CNPJ nº 56.994.502/0027-79. OBJETO:
Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro
de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 6 e 7. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 826.395,84. DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa CAMILA
TIEMY HOTTA. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES E
AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 423/2021G
Processo: 00060-00232489/2021-04. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
423/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 423/2021G - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI, CNPJ nº 30.949.099/0001-33. OBJETO:
Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de registro
de preços, para atendimento a decisões judiciais. ITEM ADJUDICADO: 8. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 2.316,60. DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa
FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO
SANTOS GOMES E AMANDA PARENTE.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 424/2021F
Processo: 00060-00313108/2021-89. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 424/2021.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 424/2021F - SES/DF. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA, CNPJ nº
17.174.657/0001-78. OBJETO: Aquisição regular do medicamento AMIODARONA e outros,
em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 11, 12, 26 e 27. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 37, TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

06957121100
Realce

06957121100
Realce


